



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 lutego 2023 r.

Poz. 681

UCHWAŁA NR 1/1/2023 KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W BIAŁYMSTOKU

z dnia 17 stycznia 2023 r.

Kolegium Izby w składzie:

Przewodniczący:	Dariusz Renczyński
Członkowie:	Beata Chmielewska
	Ewa Czołpińska
	Paweł Gałko
	Katarzyna Gawrońska
	Agnieszka Gerasimiuk
	Ewa Lotko
	Małgorzata Rutkowska
	Małgorzata Sokół-Kreczko
	Marlena Stachurska-Janczyło
	Marcin Tyniewicz
	Maria Wasilewska

Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5 i art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1668) oraz art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40),

po rozpatrzeniu w postępowaniu nadzorczym uchwały nr XXVIII/246/2022 Rady Miejskiej w Kleszczelach z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty,

postanawia:

- **uznać, iż powyższa uchwała poprzez określenie z dniem 1 stycznia 2023 r. ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi "od nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe i innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe:" została podjęta z istotnym naruszeniem art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, ze zm.), w brzmieniu nadanym na mocy ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach (Dz. U. z 2021 r. poz. 1648),**
- **w związku z powyższym stwierdzić nieważność nadzorowanej uchwały w części, tj. w zakresie § 4.**

UZASADNIENIE

W dniu 20 grudnia 2022 r. do tutejszej Izby wpłynęła uchwała nr XXVIII/246/2022 Rady Miejskiej w Kleszczelach z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. Akt ten był przedmiotem postępowania nadzorczego prowadzonego przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Białymstoku na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych. Organ nadzoru powiadomił Radę Miejską o wyznaczonym na 17 stycznia 2023 r. posiedzeniu Kolegium Izby pismem z dnia 9 stycznia 2023 r., w którym wskazał też na postanowienia uchwały budzące wątpliwości w świetle podstawy prawnej jej podjęcia.

Na posiedzeniu w dniu 17 stycznia 2023 r. Kolegium Izby stwierdziło, że nadzorowana uchwała w części została podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

W § 4 pkt 1 przedmiotowej uchwały Rada Miejska w Kleszczelach ustaliła ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla "nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe", jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny – w wysokości 206 zł za rok. W pkt 2 natomiast ustaliła podwyższoną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla "nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe", jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny jako dwukrotność stawki opłaty wskazanej w pkt 1, tj. w wysokości 412 zł za rok.

Kolegium Izby stwierdza, że przytoczone postanowienia uchwały są niezgodne z art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 888, ze zm.) w brzmieniu nadanym na mocy ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach (Dz. U. poz. 1648). Wskazana nowelizacja z dniem wejścia jej w życie, tj. z dniem 1 stycznia 2022 r., określa, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi ma być ustalana "od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe", a nie jak dotychczas "od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe".

W związku z powyższym postanowienia przedmiotowej uchwały, muszą być zgodne z przepisami znowelizowanej ustawy.

Ponadto, w związku z obowiązującym brzmieniem art. 6j ust. 3b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach należy odpowiednio dostosować wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, określony w załączniku nr 1 do uchwały Nr XVII/161/2021 Rady Miejskiej w Kleszczelach z dnia 30 lipca 2021 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zmieniony uchwałą nr XVIII/163/2021 z dnia 13 sierpnia 2021 r. Tytuł załącznika należy dostosować odpowiednio.

Z uwagi na istotny charakter powyższego naruszenia Kolegium Izby postanowiło na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym w ramach swoich kompetencji nadzorczych stwierdzić nieważność uchwały Rady Miejskiej w Kleszczelach w zakresie § 4.

POUCZENIE

Na niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze służy skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku, którą można wnieść za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku w terminie 30 dni od dnia otrzymania rozstrzygnięcia.

Przewodniczący Kolegium
Dariusz Renczyński